АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _28.04.2017 г.  № _154__
            г.Юрьевец

О внесении изменения в постановление  администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 15.05.2013 г. № 250 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» Юрьевецкого муниципального района»

В целях уточнения основных количественных и качественных характеристик системы образования Юрьевецкого муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление  администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 15.05.2013 г. № 250 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» Юрьевецкого муниципального района»:
- в разделе III. «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования Юрьевецкого муниципального района, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»
в части 4. «Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» в строке 14.3. «Поэтапное повышение заработной платы педагогических работников  муниципальных организаций дополнительного образования» слова «2017г. – 100%» заменить словами «2017г. – 95%»;

в части 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг» строку 3 изложить в следующей редакции:

	3.
	Отношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования к средней заработной плате учителей в Ивановской области
	процентов
	75,0

	80,0
	82,0
	90,0
	95,0

	100,0
	Повысится мотивация педагогических работников к активному участию в модернизации образования, отражает качество образования учащихся, престиж педагогической деятельности

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления  образования Н.И.Афанасьева.
Глава Юрьевецкого муниципального района                            Ю.И.Тимошенко